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@rivm.ni]; IEKEDH IEREDNEXEC@rivm ni]To:

From:

Sent: Tue 12/15/2020 8:53:35 AM

Subject: FW: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Received: Tue 12/15/2020 8:53:36 AM

Ha,

Wij hebben nu minimaal 7 dagen staan, conform UK richtlijn.
Dat moet aangepast naar 2 weken? Maar even bespreken vanmiddag.

Hartelijke groet,

5.1.2e

Mobiel: 06INGEN

E-mail: @rivm.nl

Werkdagen

Verzonden: maandag 14 december 2020 19:50

on: IEEE IEEE EEC >; EEE) NEE EEC evr. i

Onderwerp: RE: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Ja doen we.

From: JEEN iv.
Sent: maandag 14 december 2020 16:59

Subject: FW: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Hi Beiden,

Deze mailwisseling tussen CvB en stuur ik jullie even door.

Ik hoorde hier vandaag over via Heb bi; [ERE aan gegeven dat dergelijke inhoudelijke vragen juist ook bij
de deskundigheidsbevordering COVID-19 moeten worden voorgelegd, zodat wij weten dat deze vragen leven en

beantwoord moeten worden.

Advies hierover staat nu ook al in de richtlijn, waar bij een minimaal interval van 7 dagen wordt geadviseerd.
Echter heeft dus eerder tav griepvaccinatie het volgende gezegd:

""

Ons voorstel, afgestemd met viroloog [EXEZ) IEEEZN zou zijn een interval van 2 weken.”

Het lijkt me goed om een uniform advies te formuleren.

IEEE stemmen jullie dit verder af?

Als eed advies aanpassen, goed om met [ENE]BE betrokkenen bij CvB te informeren, maar cok de lijnen langs
welke de huisartsen hier mogelijk al over ge nformeerd zijn te checken.

Groet,

trom: [EEN ERE) EEE vr.
Sent:

Bi
14 december 2020 14:23

To: EEE rivm.JEBEM ee ivn.ni>
Cc:

Ww

rivm.nl>



993974

Subject: FW: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Met IEEEEH heb jij contact gehad over de minimale termijn tussen een griep- en covid-vaccinatie. Voor

pneumokokken verwachtte ik eigenlijk dat dit niet zo zeer zou spelen, omdat we denken alle vaccins in december

uit te kunnen leveren. Maar nu zag ik toch ergens een bericht van een huisarts dat deze in februari wil vaccineren,
omdat hij nu nog geen vaccins heeft.

Ik kan me dus voorstellen dat het nog raadzaam is om communicatie richting de huisarts uit te sturen om hen te

wijzen op de minimale termijn tussen de vaccins.

Daarbij doe ik de aanname dat tussen een pneumokokkenvaccinatie en een covidvaccinatie ook twee weken zou

moeten zitten. Is die aanname juist?
Alvast dank voor jouw reactie!

Met vriendelijke groet,

Sent: woensdag 2 december 2020 14:31

To: ERE HE SEE...EE] ES EE EE o> HEREC
a rivm.nl>

Subject: RE: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Hoi allen,
Voor zover we wetem is er in geen van de lopende studies met COVID vaccins hier iets over opgenomen.

De eerste vaccins die beschikbaar komen zijn mRNA vaccins en daarna waarschijnlijk virale vector vaccins. Dit zijn
nieuwe type vaccins waar nog weinig ervaring mee is, ook met vaccins waarbij gebruik gemaakt is van dezelfde

platforms maar voor een ander virus.

Om bijwerkingen van griep en COVID vaccins te kunnen onderscheiden zou een interval van 2 weken voldoende

moeten zijn.
Ons voorstel, afgestemd met viroloog EEX) XEZN. zou ziin een interval van 2 weken.

Groeten,

Sent: maandag 30 november 2020 09:14

Drivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

En voor de volledigheid: ik heb het afgelopen vrijdag genoemd in het vaccinatiedwarsverband waar [kkad(in cc) bij
was.

From: [RFE rivm.nl>

Sent: maandag 30 november 2020 09:13

To:

Cc:

Subject: RE: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Ik heb je vraag door gespeeld naar

120
Qf

5120
ze hebben het opgepakt, maar ik heb nog niets terug

gehoord. Ik stuur hierbij de vraag in jouw woorden nogmaals door

@rivm.nl>



993974

Groeten

From: [ICKETI B58 IESEDY ESET ©.» >

Sent: zondag 29 november 2020 22:32

Subject: Periode tussen griepprik en covidvaccinatie

Weten jullie al meer over de minimale periode tussen de griepprik en de covid-vaccinatie?

Zoals aangegeven zal een deel van de met name gezonde 60- ers in December een prik kunnen krijgen, maar een deel ook

pas eind jaruari/begin februari (als ze dan nog willen). En mogelijk zijn er nog mensen van 70 jaar en ouder of met een

medische indicatie die zich alsnog melden.

We moeten iedereen goed informeren...

Planning 1s nu dat we huisartsen 4 December informeren en publiek 8 December.

Dus 1k hoop het zo snel mogelijk te weten.

Hoor graag!

Alvast dank.

Groeten,


